[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» января 2023 г.                                  р.п. Куйтун                                            № 54-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.12.2021 г. № 1661-п «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Куйтунский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.12.2021 г. № 1661-п «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Куйтунский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Куйтунский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов изложить в новой редакции:

«2. Муниципальные служащие обязаны уведомить заместителя мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район (далее - заместителя мэра по социальным вопросам) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только им станет об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.».
2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район (Чуйкина И. В.):

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;

 - разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон. рф.;
- внести информационную справку в оригинал постановления от 13.12.2021 г. № 1661-п «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Куйтунский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» о внесении изменений;

- внести информационную справку на сайте о внесении изменений.

3.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Драгоман Л. Е.

Временно  исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

Куйтунский район

А. А. Непомнящий